
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

Decreto N. 3

Data di registrazione 03/04/2023

OGGETTO: NOMINA DEL MESSO NOTIFICATORE.

IL SINDACO

 RICHIAMATI:

 lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 71 in data 29 giugno 2001;

 il regolamento comunale per il servizio di notificazione degli atti approvato con 

deliberazione consiliare n. 206 in data 18 marzo 2005;

 l’articolo 1, commi 158, 159 e 160 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato – Legge finanziaria 2007);

 PRESO ATTO che:

 a norma dell’articolo 4, comma 1 del regolamento per il servizio di notificazione degli atti, 

il Sindaco, con proprio decreto, individua il dipendente incaricato di svolgere il servizio di 

notificazione degli atti;

 l’articolo 1, comma 159 della legge n. 296/2006 dispone che i messi notificatori possono 

essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione comunale che, per qualifica 

professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea garanzia del corretto 

svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione ad apposito 

corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell'ente locale, ed il superamento 

di un esame di idoneità;

 ACCERTATO che:

 il dipendente BOCHET Fabrizio, assunto in data 1° giugno 2007, in qualità di operaio 

specializzato autista, categoria B, posizione B2, nell’ambito dell’area tecnica, è stato 

inquadrato nel nuovo profilo professionale di operaio specializzato-autista-messo, a 

decorrere dal 1° febbraio 2023, come da determinazione del segretario comunale n. 21 del 

26 gennaio 2023;

 il medesimo ha effettuato un corso di preparazione organizzato dall’A.N.U.T.E.L. 

(Associazione nazionale uffici tributi enti locali), superando l’esame finale in data 28 

marzo 2023 e quindi risulta idoneo a svolgere il ruolo di messo notificatore;

DECRETA

1. DI NOMINARE il dipendente BOCHET Fabrizio, nato ad Aosta il 6 agosto 1979, inquadrato 

nell’area tecnica con la qualifica di operaio specializzato-autista-messo, categoria B, posizione 



B2, quale messo notificatore, ai sensi dell’articolo 4, comma 1 del regolamento comunale per il 

servizio di notificazione degli atti e dell’articolo 1, comma 159 della legge n. 296/2006; 

2. DI PRECISARE che:

 le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale, secondo le modalità definite 

dal regolamento comunale per il servizio di notificazione degli atti;

 il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio;

3. DI TRASMETTERE copia del presente decreto al dipendente interessato.

 

   

Il Sindaco

PEPELLIN MASSIMO
(atto sottoscritto digitalmente)


